
Motion till riksdagen 

1987/88: Ub544 
av Hugo Hegeland (m) 
om teologisk examen vid Göteborgs universitet 

På 1960-talet fanns möjlighet för blivande präster att avlägga fullständig 
teol.kand.examen genom studier vid det på privat initiativ upprättade 
religionsvetenskapliga institutet i Göteborg. År 1974 upprättades en avdel
ning för religionskunskap vid klassiska institutionen, humanistiska fakulte
ten, Göteborgs universitet, och ombildades senare till en självständig 
institution för religionsvetenskap. Andra teologiska ämnen såsom kristendo
mens historia och exegetik måste emellertid studeras vid den teologiska 
fakulteten i Lund. 

För studier vid religionsvetenskaplig linje är det möjligt att läsa 80 poäng, 
varav grundkursens 40 poäng i Göteborg; därefter kan studierna fullföljas i 
Lund eller Uppsala. Utbildningen kan även påbörjas i Stockholm. 

Forskarutbildningsförberedande påbyggnadskurser i dels religionshistoria 
och religionsfenomenologi, dels tros- och livsåskådningsvetenskap finnes. 
Godkänd kurs ger behörighet för tillträde till forskarutbildning, ledande till 
fil.doktorsexamen, vid institutionen. 

Andra teologiska ämnen såsom kristendomens historia och exegetik måste 
emellertid studeras vid den teologiska fakulteten i Lund. Den som fortsätter 
studierna i Göteborg kan således utnyttja sina ämnesstudier vid religionsve
tenskapliga institutionen för en kombination i fil.kand.examen men ej i 
teol.kand.examen. 

Högskoleförordningen öppnar möjlighet, om särskilda skäl föreligger, att 
giva doktorsexamen annan benämning än dylik anknytande till fakultet, där 
examen avlagts. Detta innebär att teol. kand. eller teol.lic., som disputerat i 
religionsvetenskapligt ämne vid humanistiska fakulteten i Göteborg, må 
utnämnas till teol. dr. 

Om fullständig religionsvetenskaplig utbildning kan genomföras vid hum. 
fak. i Göteborg, bör till examensbeviset kunna knytas benämningen 
Teol.kand.examen. Det bör vara möjligt att anordna dylik utbildning i 
lämpliga ämnen genom att till religionsvetenskapliga institutionen adjungera 
lärare från teol.fak. i Lund, men även utifrån, t. ex. från kyrka och skola i 

Göteborg. Därmed skulle åstadkommas en enkel lösning på ett uttalat 
studentönskemål om en teoLgrundexamen på den ursprungliga studieorten, 
ersättande orealistiska planer på en egen teologisk fakultet. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
all riksdagen hos regeringen begär förslag till åtgärder som syftar till 

att möjliggöra avläggandel av teologiska examina vid humanistiska 
fakulteten vid Göteborgs universitet. 

Stockholm den 21 januari 1988 

Hugo Hegeland (m) 

Mot. 1987/88 

Ub544 
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